DECISIONES 

Primera. Ampliación del capital social mediante aportación no dineraria y 

consiguiente modificación del artículo 7º de los Estatutos Sociales.  

Se acuerda aumentar el capital social de la Sociedad, fijado actualmente en la cifra 

de TRES MIL CIEN EUROS (3.100,00€), en un importe de NOVENTA Y SEIS 

MIL NOVECIENTOS EUROS (96.900,00€), mediante la creación de NUEVE 

MIL SEISCIENTAS NOVENTA (9.690) nuevas participaciones sociales, de DIEZ 

EUROS (10,00€) de valor nominal, numeradas correlativamente del 311 al 10.000, 

ambas inclusive, con los mismos derechos que las participaciones preexistentes, 

que representan más del 5% de su capital social, y con una prima de asunción de 

70,3869969040248 por participación social, esto es, una prima de asunción en junto 

de SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CINCUENTA EUROS (682.050,00€). 

Como consecuencia de lo anterior, la cifra del capital social de la Sociedad quedará 

fijada en CIEN MIL EUROS (100.000,00€), dividido en DIEZ MIL (10.000) 

participaciones sociales, números 1 al 10.000, ambos inclusive, de valor nominal 

DIEZ EUROS (10,00€) todas ellas, totalmente desembolsadas.

[...]

DIEZ EUROS (10,00€) de valor nominal cada una de ellas, numeradas de 

la 1 a la 310, ambas inclusive, libres de cargas y gravámenes, representativas 

del 100% del capital social de la sociedad Aurelia Global Partners S.L.U, 

con CIF nº B65799876, valoradas en TRES MIL CIENTO TREINTA Y 

CINCO EUROS (3.135,00€). 

Dicha aportación no dineraria implica el desembolso de 39 participaciones 

sociales números 311 a 349, ambos inclusive.  

- Aportación de CUATROCIENTAS CUARENTA (440) participaciones 

sociales, de CIEN EUROS (100,00€) de valor nominal cada una de ellas, 

numeradas de la 1 a la 440, ambas inclusive, libre de cargas y gravámenes, 

representativas del 100% del capital social de la sociedad Nexora 

Innovaciones SLU con CIF N.º B61236507, valoradas en SETECIENTOS 

SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS EUROS (772.600,00€).  

Dicha aportación no dineraria implica el desembolso de 9.611 

participaciones sociales números 350 a 9.960, ambos inclusive. 

- Aportación de TRES CIENTAS DIEZ (310) participaciones sociales, de 

DIEZ EUROS (10,00€) de valor nominal cada una de ellas, numeradas de 

la 1 a la 310, ambas inclusive, libres de cargas y gravámenes, representativas 

del 5,84% del capital social de la sociedad Vireon Consultores SL, con CIF 

nº B63314554, valoradas en TRES MIL DOSCIENTOS QUINCE EUROS 

(3215,00€). 

Dicha aportación no dineraria implica el desembolso de 40 participaciones 

sociales números 9.961 a 10.000, ambos inclusive.  

En virtud de las citadas aportaciones no dinerarias se crean NUEVE MIL 

SEISCIENTAS NOVENTA (9.690) nuevas participaciones sociales, números 311 

a 10.000, ambos inclusive, asumidas íntegramente por D. Martín Vallès Rivas, 

atribuyéndose NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS EUROS (96.900,00€) a 

capital social y el resto, esto es, SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL 

CINCUENTA EUROS (682.050,00€) a prima de asunción, lo que se hace constar 

en este acto en el Libro Registro de Socios de la Sociedad.  

La valoración de las participaciones aportadas coincide con la valoración de las 

participaciones sociales asumidas y desembolsadas por D. Martín Vallès Rivas, esto 

es, un total de SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS 

CINCUENTA EUROS (778.950,00€).  

A los efectos de lo establecido en el artículo 300 de la Ley de Sociedades de Capital, 

el Órgano de Administración de la Sociedad ha elaborado un informe en el que se 

han hecho constar las circunstancias exigidas en dicho precepto legal para el